
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

      СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 

ИМЕНИ К.К. РОКОССОВСКОГО   ГОРОДА КРОПОТКИН 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН 

_________________________________________________________________ 

«11» марта 2025 год                                 ПРИКАЗ                                             №1380                            

О мерах по обеспечению безопасности в период проведения весенних каникул 

в МБОУ СОШ №2 им.К.К.Рокоссовского  

Во исполнение  письма   министерства образования и науки Краснодарского края 

от  06.03.2025 года   № 3303   «О мерах обеспечения безопасности детей в период весенних 

каникул»,  в целях организации досуговой занятости обучающихся, обеспечения их 

безопасности; письма управления образования администрации муниципального 

образования Кавказский район №283 от 07.03.2025г., а также антитеррористической 

защищенности в период весенних каникул, п р и к а з ы в а ю: 

1. Акининой Н.В, зам.директора по ВР, разработать в срок до 17 марта 2025г. 

планы мероприятий по работе с обучающимися, воспитанниками в период 

весенних каникул (с 22 по 30 марта 2025г.), направить планы Боталовой О.В. и 

довести до сведения работников номера телефонов служб экстренного 

реагирования. 

  2. Есиповой Е.Г., соц.педагогу, разработать в срок до  17 марта 2025г. планы 

мероприятий по работе с обучающимися, состоящими на всех видах профилактического 

учета, проживающих в семьях СОП и ТЖС в период весенних каникул, направить планы 

Кузьминой О.В. 

    3. Классным руководителям 1-11 классов провести в период с 17 по 21 марта 2025г.  

Неделю безопасности в ходе, которой предусмотреть мероприятия по профилактике 

терроризма и экстремизма, в том числе с использованием соцсетей. 

     4. Классным руководителям 1-11 классов в срок до 20 марта 2025 г. провести: 

- информационно-разъяснительную работу с родителями обучающихся    по вопросам 

предупреждения несчастных случаев, угрозы вовлечения несовершеннолетних в 

преступные группировки и суицидальные сообщества, в том числе через социальные 

сети, неукоснительного выполнения требований безопасного поведения на природе и 

водных объектах, усиления контроля за детьми вне учебно-воспитательного процесса, о 

важности установки контентной фильтрации в домашней сети Интернет, о 

недопустимости нахождения детей на строительных площадках, в заброшенных и 

неэксплуатируемых зданиях и сооружениях; 

- общешкольные и классные родительские собрания с приглашением представителей 

территориальных подразделений противопожарной службы, МЧС, ГО и ЧС, ГИБДД, 

органов системы профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних; 



- довести до сведения обучающихся номера телефонов служб экстренного реагирования; 

- ознакомить обучающихся с маршрутами эвакуации в случае возникновения  

чрезвычайной ситуации. 

  5.  Обеспечить работу библиотеки, компьютерных классов (кабинетов информатики), 

школьного спортивного клуба, а также освещение мероприятий в средствах массовой 

информации. 

 6. Особое внимание уделить занятости детей и подростков, состоящих на 

профилактическом учете, детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей и 

детей, находящихся в трудной жизненной ситуации. 

  7.  Принять исчерпывающие меры по недопущению безнадзорности и беспризорности 

несовершеннолетних обучающихся. 

  8. При организованной перевозке группы обучающихся автомобильным транспортом 

строго соблюдать Правила организованной перевозки группы детей автобусами, 

утвержденные постановлением Правительства Российской  Федерации от 23 сентября 

2020г. № 1527. 

 9. При организованной перевозке группы обучающихся железнодорожным транспортом 

строго соблюдать требования постановления Главного                           государственного 

санитарного врача Российской Федерации от 16.10.2020г. № 30 «Об утверждении СП 

2.5.3650-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к отдельным видам транспорта 

и объектам транспортной инфраструктуры». 

10. Незамедлительно информировать  и.о.начальника управление образования 

муниципального образования Кавказский район Чибисову М.А. обо всех происшествиях, 

связанных с угрозой жизни и здоровью детей и работников МБОУ СОШ №2 

им.К.К.Рокоссовского, в период проведения мероприятий с детьми и подростками. 

 11. Поддубняк О.А., зам.директора по УВР, провести разъяснительную работу с 

педагогическими работниками о недопустимости нарушения режима работы МБОУ 

СОШ №2 им.К.К.Рокоссовского. 

  12. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

  

 

      Директор МБОУ СОШ № 2 

      им. К.К. Рокоссовского                                      ____________    В.В.Носков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-03-11T21:18:39+0300
	В.В. Носков




